1

          平成 26 年 1 月 24 日

各位

会 社 名  日 建 工 学 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長 行本 卓生

  （コード番号 9767 東証第 2部）

問 合 せ 先  取締役管理部長 皆川 曜児

                               TEL （03）3344-6811

ベトナムにおける弊社消波ブロック初受注のお知らせ

弊社は、ベトナム社会主義共和国ニソン製油所建設プロジェクト※の海外大型案件に

おいて、弊社の消波根固ブロックラクナ・Ⅳを受注いたしましたので下記のとおりお知

らせいたします。

今後アジアでの社会資本整備に広く携わっていくうえで、本受注は弊社の海外事業展

開の新たな一歩となるものと考えております。

記

１. 契約先   SK ENGINEERING&CONSTRUCTION（SKE&C）

２. 契約締結日 2014 年 1 月 23 日

３. 受注金額  1,700,000USD

４. 工事期間  2014 年 2 月から 2015 年 6 月(予定)

５．経緯    ベトナム国内で、2つ目の製油所となる予定のニソン製油所建設プロジェ

クト※において、港湾施設（防波堤）整備で使用する消波ブロックとして、

プロジェクトの工事期間が短い条件下で、従来工法に比べ大幅な工事期間

の短縮とコンクリート量の削減が可能となる弊社消波ブロックラクナ・Ⅳ

が SKE&C 社に選定されました。使用ブロック数量は８ｔ型で、約 24,000

個を予定しております。

なおラクナ・Ⅳの型枠製作はベトナムの弊社協力会社である IHI
Infrastructure Asia Co.,Ltd（IIA）にて行います。

※ニソン製油所建設プロジェクト

施主：Nghi Son Refinery and Petrochemical Limited Liability Company
出資比率：出光 35.1%, KPI 35.1%, PVN 25.1%, 三井化学 4.7%
         KPI：クェート石油公社
      PVN：ベトナム石油公社
所在地：ベトナム社会主義共和国 タインホア省 ニソン経済区

精製能力：20 万バレル／日

2

６．業績に与える影響

 現時点において、本件が今期業績に与える影響は売上の多くが来期以降であり、軽微で

あります。なお、来期以降、今後の業績に重要な影響が見込まれる場合には、速やかにお

知らせいたします。

以上